1. *C. palustris*, common. 8. 506. Wet meadows. Per. 5.
2. *C. radicans*, creeping. 31. 2175. Bogs, Scotland. Per. 6.

Class 14. DIDYNAMIA.

Ord. 1. Gymnospermia.

AJUGA. Bugle.

1. *A. reptans*, common. 7. 489. Moist groves. Per. 5.
2. *A. alpina*, alpine. 7. 477. Mountains. Per. 7.
3. *A. pyramidalis*, pyramidal. 18. 1270. Highland hills. Per. 5, 6.
4. *A. Chamæpitys*, ground pine. 2. 77. Sandy fields. Ann. 4, 5.

TEUCRIUM. Germander.

1. *T. Scorodonia*, wood. 22. 1543. Woods and heaths. Per. 7.
2. *T. Scordium*, water. 12. 828. Boggymeadows, rare. Per. 7, 8.
3. *T. Chamædrys*, wall. 10. 680. Old walls. Per. 7.

NEPETA. Cat-mint.

1. *N. cataria*, common. 2. 137. Chalky banks. Per. 7.

VERBENA. Vervain.

1. *V. officinalis*, common. 11. 767. Pastures and rubbish. Per. 7.

MENTHA. Mint.

1. *M. sylvestris*, horse. 10. 686. Moist waste ground. Per. 8, 9.
2. *M. rotundifolia*, round-leaved. 7. 446. Moist ground, rare. Per. 8, 9.
3. *M. viridis*, spear. 34. 2424. Wet meadows. Per. 8.
4. *M. piperita*, pepper. 10. 687. Watery places. Per. 8, 9.
5. *M. odorata*, bergamot. 15. 1025. Wet ground, rare. Per. 7, 8.

6. *M. hirsuta*, hairy. 7. 447, 448, (*fativa*). Watery places. Per. 8, 9.

7. *M. acutifolia*, fragrant sharp-leaved. 34. 2415. River banks, rare. Per. 9.

8. *M. rubra*, tall red. 20. 1413. Wet hedges. Per. 9.

9. *M. gentilis*, bushy red. 30. 2118. Wet waste ground, rare. Per. 8.

10. *M. gracilis*, narrow-leaved. 7. 449, (*gentilis*). Waste ground. Per. 8.

11. *M. arvensis*, corn. 30. 2119. Wet corn-fields. Per. 6-9.

12. *M. agrestis*, rugged field. 30. 2120. Fields. Per. 8.

13. *M. Pulegium*, penny-royal. 15. 1026. Watery pastures. Per. 9.

GLECHOMA. Ground-ivy.

1. *G. hederacea*, common. 12. 853. Woods and hedges. Per. 4, 5.

LAMIUM. Dead-nettle.

1. *L. album*, white. 11. 768. Waste ground. Per. 5-9.

2. *L. maculatum*, spotted. 36. 2550. Banks, rare. Per. 4.

3. *L. purpureum*, red. 11. 769. Waste and cultivated ground. Ann. 5-9.

4. *L. incisum*, cut-leaved. 27. 1933. Sandy fields. Ann. 5.

5. *L. amplexicaule*, henbit. 11. 770. Sandy fields. Ann. 2-6.

GALEOPSIS. Hemp-nettle.

1. *G. Ladanum*, red. 13. 884. Chalky fields. Ann. 8, 9.

2. *G. villosa*, downy. 33. 2353. Sandy fields, rare. Ann. 7, 8.

3. *G. Tetrabit*, common. 3. 207. Corn-fields. Ann. 7, 8.

4. *G. versicolor*, large-flowered. 10. 667. Sandy fields. Ann. 7, 8.

GALEOBOLON. Weasel-snout.

1. *G. luteum*, yellow. 11. 787. Moist groves. Per. 5.

BETONICA. Betony.

1. *B. officinalis*, wood. 16. 1142. Woods and thickets. Per. 7, 8.